
   

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (24-8-2020) της ΑΠΟΦΑΣΗΣ   536 

 

Επαναλαμβάνεται ορθώς η απόφαση με την ανάλυση των ποσών κατακύρωσης και των 

ποσοστών ΦΠΑ στο αποφασιστικό της. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ. 536 

 

Της 32
ης

 συνεδρίασης που έγινε τη Πέμπτη 23 Ιουλίου 2020, ύστερα από τη με αριθ. 

πρωτ. 34614/675/17-7-2020 πρόσκληση που επιδόθηκε νόμιμα. 

 

Πρόεδρος είναι η κα Γλύκα – Χαρβαλάκου Αθηνά. 

 

 Παρόντες είναι οι κ.κ. Ζηλάκου Χαραλαμπία Αντιπρόεδρος, Αλιγιζάκη Ασπασία,  

Γκερλές Δημήτριος (ο οποίος αποχώρησε κατά τη συζήτηση του θέματος), Καρακατσάνη 

Αντωνία, Καρύδης Δημήτριος, Καψοκόλης Γρηγόριος και Μπουρδάκου Κυριακή, τακτικά μέλη. 

 

Απόντες είναι οι κ.κ. Αργουδέλης Αλέξανδρος,  Κοτέας Αλέξανδρος και  Μανωλάκος 

Κυριάκος. 

 

Αρχίζει η συνεδρίαση αφού η Επιτροπή βρίσκεται σε νόμιμη απαρτία σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3852/10 

 

             ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Κατακύρωση του αποτελέσματος της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

βάσει του άρθρου 32 παρ. 2γ και 32 Α περίπτωση β του Ν. 4412/16,  λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την ανάθεση της προμήθειας: «Αγορά υγειονομικού υλικού 

έκτακτης ανάγκης Β φάση για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσια 

προληπτικών ενεργειών κατά του Covid-19» προϋπολογισμού δαπάνης 17.209,10  € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, ύστερα από τη λήψη του πρακτικού της Επιτροπής 

Διαγωνισμού. 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή ασχολείται με το θέμα κατόπιν της λήψης του από 17/7/2020 

Πρακτικού Αξιολόγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού και της από 22-5-2020 αιτιολογικής 

έκθεσης της Υπηρεσίας,  που έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   2 

 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   3 

 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   5 

 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   6 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού είδε: 

 το  Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  

 τους όρους πρόσκλησης και τη σχετική μελέτη,  

 την αιτιολογική έκθεση της αρμόδιας υπηρεσίας 

 τη με αριθμ. 433/2020 απόφαση της Ο.Ε. περί συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού 

 το πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικών Υπηρεσιών -Τμήμα 

Δημόσιας Υγείας  με ΑΔΑΜ: 20REQ006705165 2020-05-14  

 τη με αριθ. 2020/22409  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με α/α  1011 του μητρώου 

δέσμευσης  με ΑΔΑΜ: 20REQ006734269 2020-05-20 

 

Αφού διαπίστωσε ότι: 

 Με βάση το άρθρο 10 παρ. 3
α
 «Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων 

και Περιφερειών κατά τη διάρκεια της λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του 

κορωνοϊού COVID-19» της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-

3-2020), «….για προμήθειες υλικού και υπηρεσιών συναφών με την αντιμετώπιση 

της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης λήψης μέτρων αποφυγής της 

διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, οι Δήμοι και οι Περιφέρειες μπορούν να 

αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία διαπραγμάτευσης 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρ.θρου 32 του 

ν. 4412/2016 (Α΄147)». 

 

Αφού συμβουλεύτηκε τις σχετικές διατάξεις:  

 

 του Ν. 3852/10 (άρθρο 72 "περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής"), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 32 παρ. 

2γ και 32Α, 

 την Υ.Α 57654/23-5-2017  (ΦΕΚ 1781/2017 τεύχος Β) του υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης 

  του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α/133/19-7-2018) όπως ισχύει 

 Το άρθρο 10 παρ. 3
α
 «Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και 

Περιφερειών κατά τη διάρκεια της λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του 

κορωνοϊού COVID-19» της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-

3-2020) 

 Την 18779/17-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ «Γνωστοποίηση ρυθμίσεων των από 

11-3-2020 και 14-3-2020 Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου αναφορικά με 

δημόσιες συμβάσεις που συνάπτονται απο τους ΟΤΑ- Γνωστοποίηση του με αρ. 

πρωτ. Γρ. Προέδρου 29/12-3-2020 εγγράφου του Προέδρου της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσιών Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ).  

 

Ύστερα από τα παραπάνω, η Ο.Ε. αφού άκουσε τις απόψεις της Προέδρου και των μελών 

της και μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το από 17-7-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, που αφορά στην 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, βάσει του άρθρου 32 

παρ. 2γ του Ν. 4412/16, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, για την ανάθεση της 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ





   7 

υπηρεσίας: «Αγορά υγειονομικού υλικού έκτακτης ανάγκης Β φάση για τις ανάγκες 

των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσια προληπτικών ενεργειών κατά του Covid-19» 

προϋπολογισμού δαπάνης 17.209,10  € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της ως άνω διαδικασίας ως εξής: 

 

 στην ΑΝΑΣΤ. ΝΙΚ. ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ, της οποίας τα δικαιολογητικά 

συμμετοχής βρέθηκαν πλήρη και η οποία προσέφερε για τα εξής είδη: 

Α) 110 τεμ. απολυμαντικά σπρέι 400 ml Χ 7,5 € =825 € πλέον ΦΠΑ 6% 

Β) 600 κουτιά χειρουργικά γάντια (νιτριλίου μη αποστειρωμένα) των 100 

τεμ.Χ 8,5 € =5.100 € πλέον ΦΠΑ 6% 

Γ)  3 κουτιά αποστειρωμένες (ακίδες) των 50 τεμ.Χ 5,00 = 15€ πλέον ΦΠΑ 

24% 

Δ) 2 παλμικά οξύμετρα Χ 55,00= 110 € πλέον ΦΠΑ 24% 

Ε) 2 θερμόμετρα μετώπου non contact Χ70,00 = 140 € πλέον ΦΠΑ 24%, 

το συνολικό  ποσό των 6.190,00 € πλέον ΦΠΑ (5.925 € πλέον ΦΠΑ 6% και  

265 € πλέον ΦΠΑ 24%) ήτοι 6.609,10 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

 

 στην εταιρεία HEALTH ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, της οποίας τα 

δικαιολογητικά συμμετοχής βρέθηκαν πλήρη και η οποία προσέφερε για 

10.000 μάσκες προσώπου υψηλής προστασίας πολλαπλών χρήσεων Χ 1,00 € 

πλέον ΦΠΑ 6%, το ποσό των 10.000 €  πλέον ΦΠΑ, ήτοι 10.600,00 €  

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

  Η εν λόγω προμήθεια η οποία ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 17.209,10 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα εκτελεστεί σύμφωνα με τους όρους της διαπραγμάτευσης και της 

μελέτης που έχει συνταχθεί από την αρμόδια Υπηρεσία, τη δε σχετική σύμβαση θα υπογράψει για 

το Δήμο ο Δήμαρχος ή ο  αρμόδιος Αντιδήμαρχος.  

 

  Κατά της ανωτέρω απόφασης, χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.  

4412/16. 
 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

        

ΑΘΗΝΑ ΓΛΥΚΑ –       ΖΗΛΑΚΟΥ 

 ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ        ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ    

ΑΛΙΓΙΖΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

 

ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 ΚΑΨΟΚΟΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΨΑΩΞΥ-6ΒΧ




		2020-08-24T11:24:00+0300
	Athens




